
1

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Ragusa Moleti”
Via Ragusa Moleti, n° 8 – 90129 PALERMO

TEL. 091 485984 – 091 6570710 - FAX 091 6575122 CODFIS 80027580820
e-mail : paee03700e@istruzione.it
pec: paee03700e@pec.istruzione.it

sito web: www.ddragusamoleti.edu.it

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso Interno ed esterno per la selezione di
Personale per il reclutamento di Personale ATA per la realizzazione del progetto denominato "Agenda
SUD", per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno,
nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di
cui alla Missione 4-Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione
europea Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola-Competenze e
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303 e del
Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021- 2027", in attuazione del regolamento (UE)
Azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base".
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-408
Titolo Progetto: “Una scuola a dimensione di tutti”
CUP: C74D23002670001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche";
Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante "Riforma dell'organizzazione del Governo, a
norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
Vista la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo
studio e all'istruzione";
Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante "Codice dell'amministrazione digitale";
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati)";
Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n.
101, recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli investimenti";
Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n.
108, recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";



2

Visto il decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante "Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
Visto il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione";
Visto il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
relativo al Fondo sociale europeo;
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";
Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
Vista la circolare del Ministero del lavoro n.2/2009.
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche":
Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Visto il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176-c.d. "Agenda SUD".
Avviso per adesione all'iniziativa. Prot. n. 0134894 del 21/11/2023;
Viste le delibere del Collegio Docenti n. 65 del 19/12/2023 e del Consiglio di istituto n. 12 del
19/12/2023;
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno;
Viste le schede finanziarie di ogni singolo modulo;
Visto il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot.3220 del 14/05/2024

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie
provvisorie:

GRADUATORIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

Progr. Cognome e Nome
Punteggio complessivamente

attribuito

1 DE LUCA SILVANA 42

2 GAMBINO MARIA 20

GRADUATORIA COLLABORATORE SCOLASTICO

Progr. Cognome e Nome
Punteggio complessivamente

attribuito

1 SALAMONE ROSARIO 6

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Nicolò La Rocca

(Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.i)


		2024-05-15T13:07:06+0200
	NICOLO' LA ROCCA




